
UCHWAŁA NR LIV/550/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/379/2021 z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie utworzenia 
Zespołu Żłobków Samorządowych Gminy Rzgów w Guzewie przy ul. Edukacyjnej 8 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, 
poz. 1079 i poz. 1561), oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, 
poz. 1747, poz. 1768 i poz. 1964) oraz art. 9 ust. 1 i 4 oraz art. 11 ust 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1324; zm.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1383) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/379/2021 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 25 sierpnia 2021 r. 
w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Samorządowych Gminy Rzgów w Guzewie przy ul. 
Edukacyjnej 8, dokonuje się następujących zmian: 
1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Mienie Żłobków, o których mowa w § 2 staje się mieniem Zespołu.”; 
2) dokonuje się zmiany załącznika do uchwały Nr XXXIX/379/2021 Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 25 sierpnia 2021 r.- Statut Zespołów Żłobków Samorządowych Gminy Rzgów w Guzewie 
przy ul. Edukacyjnej 8, zmienionego uchwałą Nr LII/531/2022 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 
26 października 2022 r., zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowie Rzgowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF3AAECE-85C5-4E0E-A6AE-70D3B0E974AC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/550/2022 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

S T A T U T 
Zespołu Żłobków Samorządowych Gminy Rzgów 

w Guzewie przy ul. Edukacyjnej 8 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Zespół Żłobków Samorządowych Gminy Rzgów w Guzewie przy ul. Edukacyjnej 8, działa 
w szczególności na podstawie: 
1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece na dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1324; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1383) zwanej dalej ustawą; 
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. 

z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561); 
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768 i poz. 1964); 
4) innych właściwych przepisów prawa i niniejszego statutu. 

§ 2. Ilekroć w statucie jest mowa o: 
1) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Żłobków Samorządowych Gminy Rzgów w Guzewie 

przy ul. Edukacyjnej 8; 
2) Żłobku – należy przez to rozumieć Żłobki wchodzące w skład Zespołu Żłobków Samorządowych 

Gminy Rzgów w Guzewie przy ul. Edukacyjnej 8; 
3) Rodzicu – rozumie się przez to także opiekunów prawnych oraz inne osoby, którym sąd powierzył 

sprawowanie opieki na dzieckiem; 
4) Dyrektorze Zespołu – należy przez to rozumieć Dyrektora Zespołu Żłobków Samorządowych 

Gminy Rzgów w Guzewie przy ul. Edukacyjnej 8; 
5) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Rzgowa. 

§ 3. 1. Zespół jest gminną jednostką budżetową, udzielającą dzieciom świadczeń z zakresu opieki 
pielęgnacyjnej i edukacyjnej oraz z zakresu zajęć opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych. 

2. Obszarem działania Zespołu jest Gmina Rzgów. 
3. Podmiotem, który utworzył Zespół jest Gmina Rzgów. 
§ 4. 1. Zespół działa pod nazwą „Zespół Żłobków Samorządowych Gminy Rzgów w Guzewie 

przy ul. Edukacyjnej 8”. 
2. Siedzibą Zespołu jest Guzew, ul. Edukacyjna 8. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania oraz sposób ich realizacji 

§ 5. Podstawowym celem działania Zespołu jest realizacja, w ramach opieki nad dziećmi, funkcji 
opiekuńczej, wychowawczej oraz edukacyjnej odpowiedniej do wieku dzieci. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF3AAECE-85C5-4E0E-A6AE-70D3B0E974AC. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Do zadań Zespołu, oprócz określonych w art. 10 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3, należy: 
1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania żłobków; 
2) zapewnianie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy w żłobkach; 
3) koordynowanie procesu rekrutacji do żłobków. 

2. Zespół prowadzi wspólną obsługę Żłobków pod względem: 
1) administracyjnym; 
2) finansowym; 
3) księgowym; 
4) kadrowym; 
5) organizacyjnym; 
6) obsługi prawnej. 

Rozdział 3. 
Organizacja Zespołu 

§ 7. 1. W skład Zespołu wchodzą następujące Żłobki: 
1) Żłobek Gminny w Guzewie, ul. Edukacyjna 8; 
2) Żłobek Gminny w Rzgowie, ul. Letniskowa 6; 
3) Żłobek Gminny w Tadzinie 24A. 

2. Szczegółową organizację wewnętrzną Zespołu, zasady działania, zakres zadań Zespołu 
i Żłobków oraz stanowisk pracy określają regulaminy organizacyjne przygotowane przez Dyrektora 
Zespołu. 

Rozdział 4. 
Zarządzanie Zespołem 

§ 8. 1. Dyrektor Zespołu kieruje Zespołem jednoosobowo i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Zespołu wykonuje Burmistrz. 
3. Dyrektor Zespołu jest równocześnie Dyrektorem Żłobków wchodzących w skład Zespołu. 
4. Dyrektor Zespołu działa na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez 

Burmistrza. 
5. Do obowiązków Dyrektora Zespołu w szczególności należy: 

1) kierowanie działalnością Zespołu i wykonywanie zadań statutowych; 
2) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 
3) pełnienie funkcji pracodawcy wobec pracowników Zespołu; 
4) zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom w zakresie prowadzenia zajęć opiekuńczo–

wychowawczych i edukacyjnych; 
5) prawidłowe gospodarowanie mieniem przekazanym do dyspozycji Zespołu; 
6) ustalanie projektów planów finansowych Zespołu; 
7) sporządzanie sprawozdań z wykonania planu finansowego. 

6. W czasie nieobecności Dyrektora Zespołu zastępstwo pełni wskazany przez niego pracownik 
Zespołu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF3AAECE-85C5-4E0E-A6AE-70D3B0E974AC. Podpisany Strona 2



7. W Żłobku może zostać utworzona rada rodziców, która reprezentuje ogół rodziców dzieci 
uczęszczających do Żłobka. Zasady działania i kompetencje Rady określa art. 12a ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Rozdział 5. 

§ 9. Statuty poszczególnych Żłobków wchodzących w skład Zespołu regulują: 
1) warunki przyjmowania dzieci do Żłobka, z uwzględnieniem preferencji dla rodzin wielodzietnych 

i dzieci niepełnosprawnych; 
2) zasady współpracy z rodzicami w tym zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych 

w Żłobku; 
3) zasady ustalania opłat za pobyt dzieci i wyżywienie dzieci w Żłobku oraz zasady ustalania opłat 

za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku. 
Rozdział 6. 

Gospodarka majątkowo – finansowa 
§ 10. Zespół, realizując cele statutowe gospodaruje przekazanym mu mieniem ruchomym 

i nieruchomym, stanowiącym własność Gminy Rzgów. 
§ 11. 1. Gospodarka finansowa Zespołu, prowadzona jest w formie samorządowej jednostki 

budżetowej na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 
2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy opracowany zgodnie z zasadami 

określonymi w ustawie o finansach publicznych. 
3. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 
4. Zespół, prowadzi księgowość zgodnie z zakładowym planem kont, a także sporządza 

sprawozdawczość finansową z uwzględnieniem przepisów dotyczących sprawozdawczości 
budżetowej. 

Rozdział 7. 
Nadzór i kontrola nad Zespołem 

§ 12. 1. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Burmistrz. 
2. Nadzór, o którym mowa w ust. 1 obejmuje w szczególności: 

1) warunki i jakość świadczonej opieki; 
2) realizację zadań statutowych; 
3) prawidłowość gospodarowania mieniem; 
4) gospodarkę finansową. 

Rozdział 8. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Zespół używa pieczęci podłużnej o treści:  
"Zespół Żłobków Samorządowych Gminy Rzgów 

Guzew, ul. Edukacyjna 8 
95-030 Rzgów". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF3AAECE-85C5-4E0E-A6AE-70D3B0E974AC. Podpisany Strona 3



2. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym dla jego 
nadania. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF3AAECE-85C5-4E0E-A6AE-70D3B0E974AC. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zaproponowany projekt nowego statutu Zespołu Żłobków Samorządowych Gminy Rzgów 
w Guzewie przy ul. Edukacyjnej 8 wynika z potrzeby uszczegółowienia i doprecyzowania kwestii 
związanych z organizacją i zarządzaniem Zespołem. 

Zaproponowane nowe brzmienie statutu zawiera wszystkie elementy określone w art. 11  ust. 2  
ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, w związku z art. 9 ust. 1 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF3AAECE-85C5-4E0E-A6AE-70D3B0E974AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4



	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Ustęp 2



	Uzasadnienie



